



	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Maior/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	545.449,99	496.859,21	448.875,39	499.348,14	635.787,50	548.620,68	425.194,39	452.924,02	491.285,83	560.862,68	570.709,67	859.333,23	6.535.250,73	6.535.250,73
Receitas Tributárias	11.054,47	3.231,99	8.956,46	5.950,30	9.356,56	15.316,88	9.619,78	5.597,75	4.257,29	4.722,91	7.355,28	6.343,70	91.763,37	91.763,37
Receitas de Contribuições	5.602,80	5.270,97	4.941,79	6.397,84	5.337,12	6.366,09	5.349,64	6.419,71	5.845,96	5.584,45	6.191,68	6.087,47	69.395,52	69.395,52
Receitas Patrimoniais	4.286,57	3.562,96	4.228,20	3.150,25	2.636,01	2.736,34	2.947,54	2.203,52	3.679,37	2.518,12	2.459,24	2.992,69	37.400,81	37.400,81
Receitas de Serviços	0,00	0,00	77,48	5.374,99	1.941,54	1.750,00	2.194,06	2.245,00	1.771,55	2.237,85	9.107,69	4.868,79	31.568,95	31.568,95
Transferências Correntes	522.339,89	482.552,86	426.253,25	476.542,99	613.404,45	518.403,85	401.053,55	434.347,09	468.810,33	545.189,35	542.837,59	837.280,18	6.269.015,38	6.269.015,38
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	385.553,07	365.882,94	292.493,13	348.948,64	414.744,43	357.867,15	274.589,99	319.438,67	282.772,16	325.281,75	406.037,00	624.822,00	4.398.430,93	4.398.430,93
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	5,50	0,00	59,85	95,16	38,44	0,00	0,00	83,47	97,74	2.137,11	10,90	267,44	2.795,61	2.795,61
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	3.504,33	2.825,71	2.945,62	2.813,99	3.401,67	3.366,73	3.878,25	4.390,19	4.142,05	4.905,29	4.268,04	4.381,98	44.823,85	44.823,85
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Saúde da Família (PSF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	840,00	0,00	0,00	1.800,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.240,00	3.240,00
Transferências do Salário-Educação	2.967,05	5.006,50	2.946,05	2.706,05	2.689,26	2.736,34	2.889,98	2.903,38	2.889,25	3.093,29	2.994,64	3.004,45	36.826,24	36.826,24
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.007,20	0,00	0,00	0,00	3.007,20	3.007,20
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	1.434,40	404,80	13.314,40	13.314,40
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	1.236,14	7.489,54	1.080,31	1.080,31	1.080,31	56.752,15	4.362,84	4.362,84	4.363,08	81.807,52	81.807,52
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	660,26	7.923,12	7.923,12
Demais Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ICMS	44.926,04	53.341,28	60.211,90	45.205,97	58.463,25	69.338,57	56.862,32	60.039,12	58.200,26	59.179,26	61.782,53	69.255,14	696.805,64	696.805,64
Cota-Parte do IPVA	14.892,73	5.369,62	10.885,53	2.327,02	863,96	1.642,06	1.685,04	1.198,76	731,41	432,28	973,10	1.070,50	42.072,01	42.072,01
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	1.146,81	892,33	873,86	641,54	754,12	983,00	776,38	884,08	849,70	979,94	941,29	1.222,59	10.945,64	10.945,64
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	3.023,99	0,00	0,00	307,19	0,00	0,00	2.769,40	0,00	0,00	4.431,83	0,00	0,00	10.532,41	10.532,41
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	48.621,32	47.538,92	35.304,76	34.949,87	38.271,70	39.017,18	35.247,56	35.726,59	37.353,21	38.386,32	40.416,22	43.379,69	474.213,34	474.213,34
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.100,00	61.100,00	61.100,00
Demais Receitas Correntes	2.166,26	2.240,43	4.418,21	1.931,77	3.111,82	4.047,52	4.029,82	2.110,95	6.921,33	610,00	2.758,19	1.760,40	36.106,70	36.106,70
SOMA	545.449,99	496.859,21	448.875,39	499.348,14	635.787,50	548.620,68	425.194,39	452.924,02	491.285,83	560.862,68	570.709,67	859.333,23	6.535.250,73	6.535.250,73
(-) EXCLUSÕES	90.769,28	85.256,92	73.036,40	90.145,41	95.080,00	86.734,02	66.914,72	76.460,80	70.468,45	78.960,56	94.924,17	102.062,11	1.010.812,84	1.010.812,84
FUNDEB	90.769,28	85.256,92	73.036,40	90.145,41	95.080,00	86.734,02	66.914,72	76.460,80	70.468,45	78.960,56	94.924,17	102.062,11	1.010.812,84	1.010.812,84

Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Quadrimestre/2009



	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Maior/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Total	Previsão para o Exercício
SOMA	90.769,28	85.256,92	73.036,40	90.145,41	95.080,00	86.734,02	66.914,72	76.460,80	70.468,45	78.960,56	94.924,17	102.062,11	1.010.812,84	1.010.812,84
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	454.680,71	411.602,29	375.838,99	409.202,73	540.707,50	461.886,66	358.279,67	376.463,22	420.817,38	481.902,12	475.785,50	757.271,12	5.524.437,89	5.524.437,89